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beder her at erindre, hvad jeg har tilladt mig 
at anføre i Betænkningen, at der kan være 
en Mand, der er meget skikket til at være For- 
mand, og en, der kan være meget skikket til 
at være Forretningsfører, men at det er No- 
get, som ikke blot kan tænkes, men som meget 
ofte virkelig vil være Tilfældet, at den, som 
er skikket til det Ene, er mindre skikket eller 
aldeles uskikket til det Andet. Jeg antager 
derfor, at hverken den høitagtede Finantsmini- 
sters Forslag til Forandring eller endnu min- 
dre Ordforerens og hans Medforslagsstilleres 
Forslag indeholde en Forbedring af det, som 
Thinget ved 2den Behandling vedtog med en 
stor Majoritet. Jeg vilde altsaa meget ønske, 
at man vilde blive staaende ved § 18, saa- 
ledes som den nu foreligger, alene med den 
Undtagelse, som jeg allerede har paapeget, at 
Begyndelsen af Paragraphen, som i mine Tan- 
ker er mindre vel affattet, forandres saaledes 
som det er foreslaaet i Forslaget under Nr. 
17. 홢홢- Under Nr. 21 har Finantsministeren 
foreslaaet, at der skal tilfoies »2det Stykke-l. 
Jeg maa erklære, at jeg er ganske enig deri, 
at det kun er det, der omhandles i det 2det 
Stykke af s 21, som bør overdrages specielt 
til de mathematikkyndige Medlemmer at udar- 
beide. 홢홢- Jeg skal, naar ikke videre Foranled- 
ning gives mig, ikke omtale de andre Forslag 
til Forandring. Hvad jeg holder paa, er, at 
det fremtræder klart, om det skal være en col- 
legialBestyrelse eller ikke. Vil man ikke gjore 
det, vil man antage disse Ændringsforslag, 
som give den endnu mere Charakteer af en 
ministerielBestyrelse, saa beklager jeg, at man, 
da man dog i hm Grad har forandret An- 
skuelserne med Hensyn til denne Anstalts Op- 
rettelse og Indretning i Sammenligning med 
det, man tidligere er gaaet ud fra, ikke har 
sat en enkelt Mand med det fulde Ansvar· i 
Spidsen; thi saaledes som Forslaget nu er 
formuleret etablerer man et enevældigt Regi- 
mente af Formand og Forretningsfører i een 
Person, og de Andre ville kun laane deres 
Navn for at dække hans Ansvar. 홢홢- Til § 
23 har jeg under Nr. 29 stillet et Ændrings- 
forslag, der gaaer ud paa at lade de tidligere 
Anstalters Jnteressenter i Virkeligheden nyde 
godt af, den nedsatte Præmie. Det vil vist- 

nok paasøre et Minus, et Afdrag i det be- 
regnede Overskud men jeg tillader mig at 
troe, at, dersom Nogen har et billigt Krav 
paa Overskudet saa maa det være de Perso- 
ner, der ved deres Bidrag, som have været 
betydelig høiere end, hvad der efter Mortalis 
tetsforholdene med Rette kunde affordres af 
dem, have bevirket, at dette Overskud er ble- 
ven saa stort, som det nu er beregnet at være. 
Saaledes som Paragraphen nu er affat- 
tet, er det for det Forsteset meget stort Spørgs- 
maal, om de Paagjældende kunne undvære 
Sundhedsattest og altsaa ubetinget kunne træde 
over i den nye Anstalt og virkelig komme til 
at nyde Godt af Bestemmelsen, og dernæst 
fremkommer der den Synderlighed, at jo län- 
gere Tid de have udredet det høiere Bidrag 
efter de nuværende Tarifen jo mindre vil det 
Afslag være, som de opnaae ved at træde over 
i den nye Anstalt. Jeg vilde i den Anled- 
ning have meddeelt Thinget et Par Beregnin- 
ger, som ere gjorte af den ofte under disse 
Forhandlinger citerede Forfatter, den nuvæ- 
rende eonstituerede Directeur ved Anstalten; 
men da jeg igaar af den høitærede Finants- 
minister erfarede, at disse Beregninger ikke 
kunde ansees som ossieielle, saa har jeg troet 
det rigtigt ikke nu at støtte mig til dem, da 
ogsaa her den samme Indvending kunde møde. 
Jeg vil kun bemærke, at baade jeg og de Flere, 
der have beraabt sig paa disse i Trykken ud- 
givne Meddelelser og Beregninger, og som 
havde ønsket, at de vare blevne meddeelteThin- 
get, dog have havt nogen Grund til at frem- 
stille dem som offieielle. Blandt de Aetstykkeu 
som Udvalget ønskede at faae Jndseende i, var 
ogsaa de Beregninger, hvorpaa den ældre An- 
stalts hele Status begrundede sig, og i den 
Anledning fremsendte Finantsministeren etskre- 
vet Exemplar af de samme Beregninger, som 
nu foreligge trykte Det er altsaa meget til- 
giveligt, om man har tillagt disse Beregninger 
og Beretninger en mere ofsiciel Charakteer end 
den, som den ærede Finantsminister nu vil 

tilkjende dem. Jeg troede, at det, der med- 
sdeeltes fra Finantsministeriet til Udvalget, 
skunde betragtes som officielt. 
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